

DECRETO N° 722/2022
CRESPO (ER), 19 de Agosto de 2022

VISTO:

El Concurso de Precios N° 108/2022 referido a la adquisición de materiales eléctricos para tablero de bombas cloacales, y,

CONSIDERANDO:

Que la apertura del Concurso se efectuó el 30 de Agosto de 2022, habiéndose presentado las firmas “GOETTE DIEGO HERALDO CUIT 20-22267445-0” y “ARGELEC S.A CUIT 30-52032927-3”.

Que por Resolución N° 224/2022 de fecha 30 de Agosto de 2022, se designó para integrar la Comisión de Estudio al Secretario de Servicios Públicos, al Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros y al Jefe de Contaduría.

Que según informe de la Secretaría de Servicios Públicos se recomienda la adjudicación de forma global al oferente “GOETTE DIEGO HERALDO CUIT 20-22267445-0”, ya que al Municipio le resulta más conveniente trabajar con un solo proveedor, por cuestiones de logística y ejecución de obra. Asimismo, la mayoría de los materiales cotizados por la mencionada firma, resultan de mejor calidad y de marcas reconocidas en el mercado.

Que en fecha 01 de Septiembre de 2022, la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva y teniendo en cuenta el informe de la Secretaría de Servicios Públicos, recomendando adjudicar los ítems del 1) al 39) a la firma “GOETTE DIEGO HERALDO CUIT 20-22267445-0” por la suma total de Cuatrocientos Treinta y cuatro Mil Doscientos un Pesos con 83/100 (\$ 434.201,83), en virtud de que la oferta resulta la más conveniente a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

DECRETA:

Art.1º.- Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 108/2022.

Art.2º.- Adjudicase el Concurso de Precios N° 108/2022 en la forma que se indica:

A la firma **“GOETTE DIEGO HERALDO CUIT 20-22267445-0”**:

<u>DETALLE</u>	<u>CANT</u>	<u>\$ UNIT</u>	<u>\$ TOTAL</u>
-Contactor Schneider Lc1d65am7	1,00	75.645,27	75.645,27
-Transformador 380/220 200w C/Escuadra Corilux	1,00	8.944,08	8.944,08
-Fuente Alimentación 120w 24v Drv- 24v-Ip20-120 Candil	1,00	3.713,30	3.713,30
-Llave Selectores 1-0-2 Con Contactos Auxiliares Steck	2,00	969,74	1.939,48
-Ojo Buey Slds2201 Rojo Steck 220v	4,00	465,69	1.862,76
-Ojo Buey Slds2202 Verde Steck 220v	4,00	465,69	1.862,76
-Ojo Buey Slds2203 Amarillo Steck 220v	4,00	465,69	1.862,76
-Terminal Ctn 6,00	200,00	12,13	2.426,00
-Terminal Ctn 2,5	200,00	6,71	1.342,00
-Terminal Ctn 4,00	300,00	9,80	2.940,00
-Terminal Ctn 10	100,00	16,77	1.677,00
-Cable Unipolar 1mm Fonseca	200,00	49,51	9.902,00
-Cable Unipolar 4mm Fonseca	100,00	172,33	17.233,00
-Cable Unipolar 6mm Fonseca	25,00	259,28	6.482,00
-Cable Unipolar 10mm Fonseca	15,00	448,43	6.726,45
-Bornera Bpn 10,00 Zoloda	25,00	177,77	4.444,25
-Tapa Borne D-Bpn 2,5/10 Zoloda	25,00	43,40	1.085,00
-Extremo Ekn1 Zoloda	10,00	95,72	957,20
-Prensacable 1 Bsc 20070305 Conextube	2,00	174,09	348,18
-Prensacable 3/4 Bsc 20070303conextube	4,00	109,88	439,52
-Guardamotor Schneider Gv2me32	2,00	32.565,71	65.131,42

-Contacto Auxiliar Ladn11 Schneider	2,00	3.756,82	7.513,64
-Bloque Asociación Gv2af3 Schneider	2,00	1.550,54	3.101,08
-Gabinete 900x600x300 1.6mm TecnoBox	1,00	53.841,75	53.841,75
-Itm 2x10 Sdd62c10 Steck	1,00	843,78	843,78
-Zelio Logic Sr2b201bd 20e/S Rel 24vcc Pant+Reloj Schneider	1,00	58.179,70	58.179,70
-Protector Secuencia Y Falta Rm17tg20 Schneider	1,00	36.673,44	36.673,44
-Riel Din Perforado Ns- 35/P Zoloda 800.005	4,00	738,41	2.953,64
-Itm 1x16 Sdd61c16 Steck	1,00	435,27	435,27
-Itm 1x6 Sdd61c06 Steck	1,00	435,27	435,27
-Itm 3x6 Sdd63c06 Steck	1,00	1.408,37	1.408,37
-Bornera Tea 4x100	2,00	2.903,33	5.806,66
-Disyuntor Diferencial 4x63 30ma Sdr46330 Steck	1,00	9.354,94	9.354,94
-Itm 4x32 Sdd64c32 Steck	1,00	1.859,60	1.859,60
-Base Nh 00 160a Thomelec	3,00	1.186,76	3.560,28
-Fusible Nt00 63a Thomelec	3,00	851,80	2.555,40
-Contactor Schneider Lc1dfk11m7	1,00	20.284,21	20.284,21
-Capacitor Blrcs050a060b40 5kvar Schneider	1,00	8.430,37	8.430,37
		Total:	\$ 434.201,83

Lo que hace un total de Cuatrocientos Treinta y cuatro Mil Doscientos un Pesos con 83/100 (\$ 434.201,83).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que la firma adjudicataria deberá cumplir estrictamente.

Art.3º.- Comuníquese a la firma que resultó adjudicataria a los fines de que proceda a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos del Concurso de Precios.

Art.4º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 03.

Art.5º.- Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

Art.6º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, Hacienda y Producción.

Art.7º.- Comuníquese, publíquese, etc.